令和７年６月 23 日

九州各県看護師等学校養成所主管課長 殿

鹿児島県看護職員確保対策検討会

令和７年度鹿児島看護就職ガイダンス「見つけよう！鹿児島で働く魅力

～地元の看護の魅力を深掘り～」の案内について（依頼）

 平素より本県の看護行政に御協力をいただき，誠にありがとうございます。

 このたび，鹿児島県看護職員確保対策検討会※では，標記ガイダンスを別添要領の

とおり開催することとしております。

 本ガイダンスは，看護職を目指す学生やその保護者，再就業を希望する看護職等が，

県内の多様な地域や施設で活躍する看護職の姿を具体的に知る機会を提供すること

により，鹿児島で働くことの魅力を具体的にイメージできるよう促し，県内就職へと

つなげることを目的としております。

つきましては，御多忙のところ恐縮ですが，趣旨を御理解の上，貴県下の看護師等

学校養成所への周知について御協力いただきますようよろしくお願いいたします。

参加申込については，看護学生・再就業希望者用チラシにあるＱＲコードからお申

し込みください。（申込〆切：令和７年７月 11 日（金））。

なお，参加申込人数が多数の場合は，抽選とさせていただきます。抽選にはずれた

方には，後日，第１部のオンライン聴講の御案内をさせていただきます。

※鹿児島県看護職員確保対策検討会とは

看護職員の確保対策を検討するため，県看護教育協議会，県専修学校協会，県公的病院等看護管理者会，県訪問

看護ステーション協議会，県労働局，県ナースセンター，県看護協会，県助産師会，県医師会，鹿児島大学医学部

保健学科，鹿児島県で構成する検討会。

【病院・診療所・健診機関 担当】

 鹿児島県医師会地域医療課 担当：篠原・大西

 ＴＥＬ：099-254-8121 ＦＡＸ：099-254-8129

 E-mail：isiiryo@kagoshima.med.or.jp

【再就業を希望する看護職 担当】

 鹿児島県看護協会 担当：渡邉

 ＴＥＬ：099-256-8081 ＦＡＸ：099-256-8079

 E-mail：kakankyo@orange.ocn.ne.jp

【行政機関・看護学生 担当】

 鹿児島県保健福祉部医師・看護人材課 担当：福・田代・古屋

 ＴＥＬ：099-286-2736 ＦＡＸ：099-286-5928

E-mail：imukango@pref.kagoshima.lg.jp

mailto:isiiryo@kagoshima.med.or.jp
mailto:kakankyo@orange.ocn.ne.jp
mailto:imukango@pref.kagoshima.lg.jp